
Contacto

Teléfono 957589001
Correo Electrónico ayto.villanuevadelrey@eprinsa.es

Dirección Postal

Calle Real, 6
(14230) Villanueva del Rey España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 168/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2023 a
las 13:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia de Ayuntamiento de Villanueva del Rey
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.villanuevadelrey.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oop9QUryNFRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de los suministros necesarios para la ejecución de la obra de
Adecentamiento de los Parques Plaza de la Constitución y Parque de Santiago

Valor estimado del contrato 11.212,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.567,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.212,68 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.
44114000 - Hormigón.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45111214 - Trabajos de evacuación de escombros de demolición.
45112723 - Trabajos de paisajismo en parques infantiles.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
43 Día(s)

Lugar de ejecución
Parque Plaza de la Constitución y Parque de Santiago
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCION Y PARQUE SANTIAGO
(14230) Villanueva del Rey España

https://www.villanuevadelrey.es/sede/perfil_del_contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oop9QUryNFRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Materiales de construcción y alquiler de maquinaria

Presupuesto base de licitación
Importe 4.264,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.524,41 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 22/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Hormigones

Presupuesto base de licitación
Importe 5.766,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.765,84 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Motivación No se han presentado ofertas
Fecha del Acuerdo 22/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Material de Seguridad y Salud

Presupuesto base de licitación
Importe 570,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 471,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No se han presentado ofertas
Fecha del Acuerdo 22/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/02/2022 a las 14:00



Lugar

AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DEL REY

Dirección Postal

REAL, 6
(14230) VILLANUEVA DEL REY España

APERTURA SOBRE A
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 22/02/2022 a las 12:00 horas
APERTURA SOBRE A DOCUMENTACIÓN ADMVA

Lugar

AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DEL REY

Dirección Postal

REAL 6
(14230) Villanueva del Rey España

APERTURA SOBRE B OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 02/03/2022 a las 12:00 horas
APERTURA SOBRE B SALVO QUE LA
DOCUMENTACIÓN ADMVA ESTÉ COMPLETA EN
CUYO CASO SE ABRE A LAS 13:00 HORAS DEL DÍA
22 DE FEBRERO EN ACTO PÚBLICO

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/02/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SGUpzbS2vEbnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010433987 |  2023-445230 | Tue, 21 Feb 2023 13:11:57:387 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62140095467959997656662185847924573323 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SGUpzbS2vEbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

